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Pohled z minulého století

Na levé straně areál bývalého měšťanského pivova-
ru, dům čp. 206 obsahuje hodnotné stavební kon-
strukce z období renesance – sklepy a obvodové 

zdivo s portálem v objektu při náměstí a 19. století – ob-
vodové zdivo, klenby, průčelí bočních a zadních objektů 
v rámci areálu. Pivovar vznikl v 16. století a pivo se zde 
vařilo do roku 1941, od roku 1942 již nevyráběl. Roku 
1874 bylo v měšťanském pivovaře zřízeno divadlo, do 
nějž se vcházelo po přistavovaném železném schodišti 
z náměstí.
	 Po pravé straně dům čp. 215, Patrový rene-
sanční dům na náměstí nese na průčelí zbytky figurál-
ních sgrafit s letopočtem 1605. Sgrafita zobrazují motiv 
řezníka, porážejícího býka a postavu justice. Sgrafity je 

zdobená i korunní konsolová římsa. Podle těchto indicií 
mohl být majitelem domu bohatý měšťan provozující řez-
nické řemeslo, jenž zároveň zastával důležité postavení 
v městské radě. Původně měl tento měšťanský dům z 
roku 1605 vysoký ozdobný renesanční štít, o nějž přišel 
při přestavbě v poslední čtvrtině 19. století.
	 Zajímavostí je benzínová pumpa před domem 
čp. 216. Zpočátku se v ulicích stavěly jednoduché ruč-
ní pumpy se zásobou benzinu. Poněvadž se benzin do 
válců čerpal pákou, stejně jako u klasické studny, začalo 
se zařízení říkat benzinová pumpa. Ačkoliv se benzin už 
dávno nepumpuje a z čerpacích stanic se staly velké ob-
jekty s mnoha službami.

Luboš Hubáček

H I S T O R I E
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Slovo z radnice

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,

před prázdninovou pauzou jsme na posledním zastu-
pitelstvu probírali kromě jiného stav kanalizace a vodovodu v 
Kaplici. Poté co jsem si vyžádal stanoviska k nutnosti a postu-
pu oprav a poté jejich vzájemné odsouhlasení jak od zástupců 
firmy Čevak tak od projektantů, jsme předložili tento materiál 
na zastupitelstvo. Upřímně jsem, při pohledu na odhadovanou 
částku cca 180.000.000,-Kč za ty nejnutnější opravy kanaliza-
ce a vodovodu v havarijním stavu, očekával nějakou diskuzi 
nebo alespoň dotazy. Bohužel, stejně jako v případě projed-
návání Hájenky nebo například Bufetu na náměstí, jsem se 
setkal pouze s mlčením a celá záležitost se víceméně přešla.
	 Ve veřejném prostoru se místo toho neustále objevu-
jí „zaručené příběhy z doslechu“ o rozprášení KIC apod. Pro-
tože tyto ataky nabírají na intenzitě a jsou stále nechutnější, 
jsem nucen popsat na těchto řádcích situaci v KIC, ač jsem to 
původně s ohledem na odcházejícího vedoucího nechtěl.
	 V KIC bylo zaměstnáno celkem 5 lidí a v roce 2022 
pracovalo s rozpočtem 10.840.000,- Kč – tato částka zahrnuje 
provoz kulturního domu a kina, bez knihovny. Po odečtení 
provozních a mzdových nákladů zůstává částka na vlastní 
kulturu apod. ve výši cca 6.400.000,-Kč, což je za mě velkory-
sá částka se kterou se dá dělat různorodá kultura pro všechny 
obyvatele Kaplice. Musíte si z ní ale bohužel odečíst dal-
ších cca 700.000,-Kč za tzv. dohodáře (43 brigádníků, mezi 
kterými samozřejmě nechybějí rodinní příslušníci a známí). 
Pan vedoucí totiž dokázal za jeden rok „vyrobit“ 4.460 hodin s 
těmito brigádníky. Taky se ptáte jak?
	 Možná i tato skutečnost přispěla k nevraživosti 
mezi jednotlivými zaměstnanci KIC, která došla do takového 
stavu, že obě dámy z Infocentra podaly výpověď. Není bez 
zajímavosti, že se obě zajímaly o volné pracovní pozice na 
Městském úřadě. Zřejmě tedy asi neměly problém s novým 
vedením radnice.
	 Možná tím důvodem byl problém s docházkovým 
systémem, který se v KIC úspěšně ignoroval nebo vykazování 
neodpracovaných hodin. Nejlepší je to v neděli (s příplatkem), 
například při Dětském dni, kdy desítky dobrovolníků zdar-
ma připravují hezký den pro kaplické děti a pan vedoucí se 
zaměstnanci si vykáže celý den na této akci!
	 Možná tím důvodem ale byla skutečnost, že v celém 
KIC vládl chaos, nebyl vypracován roční plán akcí, kdy jed-
notliví zaměstnanci neměli rozdělené kompetence, uzavřené 
smlouvy nesouhlasili s pracovní náplní, promítač neměl za-
jištěnou zastupitelnost atd., atd. Je asi pochopitelné proč, po 
těchto zjištěních, komunikace mezi vedoucím KIC a Městem 
zkomplikovala.
	 Vraťme se ale k financím na kulturu: i přesto nám 
Kapličákům zbývá v rozpočtu na samotnou kulturu krásných 
5.700.000,-Kč. Otázkou ale je, jak se s nimi zacházelo!
	 Nyní například rezonuje po Kaplici téma zrušeného 
Sucháč Festu, který údajně zrušilo vedení města!? V roce 
2022 se uskutečnil ročník s kapelami Jelen, Citron, Debbie, 
Zakázané ovoce, Parkán a Tabasco a 3 kapely den předtím 
pro naše důchodce. Prodalo se pouze 1.140 lístků a i přes 
sponzorské dary v celkové výši cca 250.000,-Kč skončil 
Sucháč Fest ve ztrátě 120.000,-Kč. Když k tomu přičtu tu 
skutečnost, že si cca 700 lístků koupili místní firmy a darovali 
je svým zaměstnancům, byla by ztráta daleko vyšší.

	 Na rok 2023 byl naplánován ročník s kapelami 
Krucipüsk, Turbo, Tereza Mašková a Karel Gott Revival. Od 
listopadu jsme upozorňovali, že sponzorské dary budou určitě 
nižší nebo žádné a že vybrané kapely nejsou dostatečně 
atraktivní a ztráta může být obrovská. Bohužel místo doplnění 
Line-upu o navrhované kapely nebo i jiné zatraktivnění festi-
valu, jsme od pana vedoucího obdrželi zprávu o rozhodnutí 
KIC, že Sucháč Fest nebude!
	 Ekonomika všech akcí plánovaných KIC se bohužel 
nese v podobném duchu, ať už se bavíme například o Mu-
zikantském plese, zájezdech do divadel atd. Z cizího prostě 
krev neteče!

	 Mimochodem na závěr: na rok 2023 je v rozpočtu 
navrženo celkem 13.070.000,- Kč. Není tudíž pravda, že nové 
vedení snížilo rozpočet na kulturu v Kaplici!

 Hlavní změnou v KIC pak byla následná výpověď pana 
vedoucího, s odůvodněním, že chce mít více času na svou 
novou rodinu, se kterými chce o víkendech trávit více času. To 
chápu a přeji mu krásné chvíle strávené s dětmi a úspěch v 
novém zaměstnání. Jen mě mrzí, že tato informace nikde ve-
řejně nezazněla a zavdává příčinu ke vzniku těchto spekulací 
o rozprášení KIC, dosazování kamarádů apod.

	 Omlouvám se, že jsem tak dlouho o těchto zjiště-
ných skutečnostech mlčel. Od mého nástupu do funkce jsem 
se ale snažil chod KIC v původním složení zefektivnit a vylep-
šit.
Některé novinky se podařilo v rámci kulturní komise prosadit, 
ať už se jednalo o Adventní trhy, Listování Lukáše Hejlíka, 
Farmářské trhy, ples Velký Gatsby a další akce od AML v 
kulturním domě, atraktivní divadelní představení Velká Zebra, 
Deštivé dny a další.
	 Jiné nápady ještě na svou realizaci čekají, protože si 
myslím, že Kapličáci si za tyto peníze zaslouží víc a proto vy-
bíráme nového vedoucího KIC důkladně. Do výběrové komise 
jsme z důvodu transparentnosti pozvali kromě vedení města a 
zástupce kulturní komise i zástupce opozice.
	 Do prvního výběrového řízení které bylo ukončeno 
28.6. se přihlásilo celkem 21 uchazečů, 11 z nich s VŠ vzdě-
láním (mezi nimi například inženýr námořní dopravy vystudo-
vaný v Oděse). Komise vybrala 7 uchazečů pro ústní pohovor, 
na který se dostavilo 5 z nich. Komise po poradě ani jednoho 
z uchazečů nevybrala a na základě zkušenosti z právě pro-
běhlých pohovorů se rozhodla vypsat druhé výběrové řízení 
a v něm zohlednit kromě dosaženého vzdělání i zkušenosti z 
oboru. V okamžiku, kdy píši tyto řádky, není druhé výběrové 
řízení ukončené a o jeho výsledku Vás budu na těchto strán-
kách samozřejmě informovat.

	 Celá situace kolem změn v KIC ve mně bohužel budí 
pocit, že se jedná pouze o snahu odvést pozornost Kapličáků 
od dalšího problému a tím je plánované zveřejnění auditu 
Technických služeb na srpnovém zastupitelstvu, na které 
bych Vás rád touto cestou pozval do našeho kulturního domu 
(případně k on-line přenosu).

S přáním hezkých dnů,

Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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Stomatolog bude!

V nově zřízené ordinacI na poliklinice v Kaplici rozšíříme stomatologickou činnost na přelomu měsíce srpna a září 
2023. Stomatolog MUDr. Sergii Trach bude ordinovat na naší poliklinice v plně vybavené moderní zubní ordinaci.
Vedení města usiluje i nadále na zajištění lepší dostupnosti stomatologické péče pro občany Kaplice a okolí.

Místostarosta města Kaplice
Ing. Pavel Svoboda.

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Občanský průkaz

Novela vyhlášky k provedení zákona o občanských 
průkazech zavedla s účinností od 1. července 
2023 nové zabezpečovací prvky občanského 

průkazu. Změna designu občanského průkazu se týká 
přední strany, na kterou byly přidány lipové lístky v ob-
lasti údaje o pohlaví a mapka České republiky nad pod-
pisem držitele.

Občanské průkazy s novým designem jsou vyhotovová-
ny občanům, kteří podali žádost od 1. července 2023. 
Předešlé vzory zůstávají dále v platnosti, tudíž nebude 
docházet k povinné výměně občanských průkazů.

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí
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Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1803/3a, České Budějovice 371 87

Tel.: 387 722 307

Vážení občané Kaplice a spádových obcí,

po důkladné analýze přistoupily Ministerstvo financí a Generální finanční ředitelství k rozhodnutí zrušit 77 územ-
ních pracovišť finančních úřadů, což má dopad i na Územní pracoviště Finančního úřadu pro Jihočeský kraj 
v Kaplici. Tímto krokem vláda plní jeden z bodů svého programového prohlášení postupně zefektivnit státní 
správu. Jsme si vědomi, že toto pracoviště je pro Vás klíčové při podávání přiznání k dani z nemovitých věcí 
v lednu a při podávání přiznání k dani z příjmů fyzických osob v březnu. Proto pro Vás v Kaplici zajistíme 
v uvedených měsících služby související s podáním těchto přiznání tak, jak jste na ně byli zvyklí v minulosti. 
Nemějte obavy, společnými silami tuto novou situaci uspokojivě zvládneme.

Koncem roku 2023 zveřejníme ve spolupráci s městem Kaplice dny, časy a místo poskytování našich služeb.
Dále zveřejníme speciální telefonní linku, na které budete mít možnost konzultovat problémy související
s uvedenými daněmi s odbornými pracovníky Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. Pokud budete potřebovat 
konzultaci svých daňových povinností mimo uvedené měsíce, kontaktujte územní pracoviště Finančního úřadu 
pro Jihočeský kraj v Českém Krumlově, například na telefonním čísle 380 760 111, ideálně v úředních dnech, 
tj. v pondělí nebo středu od 8:00 – 17:00 hod.

Závěrem chceme uvést možnost požádat o převedení správy Vašeho daňového spisu pod jakékoliv územní 
pracoviště Finančního úřadu pro Jihočeský kraj. Spisy, které jsou umístěny na územním pracovišti v Kaplici, 
budou přesunuty na nadřízené územní pracoviště v Českém Krumlově. Pokud je pro Vás vhodnější komu-
nikace a případné jednání například na územním pracovišti v Českých Budějovicích, pak lze o tuto změnu 
kdykoliv požádat.

V Českých Budějovicích dne 26. 6. 2023

Ing. Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
Telefon: +420 387722307
E-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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Projektový den 28.6. na ZŠ - Školní

Programování a robotika
Na začátku projektového dne jsem žáky přivítala a 
představila jim různé druhy robotů, které máme na 

škole k dispozici. Žáci se seznámili s jejich funkcemi a 
možnostmi ovládání.
	 Poté se žáci rozdělili do týmů, ve kterých soutěžili 
na jednotlivých stanovištích, kde byl kontrolorem vždy 
jeden deváťák. Na jednom stanovišti museli například 
během dvou minut postavit co nejvyšší věž z kostek. Na 
jiném zas projížděli opičí dráhu nebo řešili různé logické 
hádanky, které je vyzývaly k aktivnímu myšlení a řešení 
problémů. A na posledním stanovišti se žáci seznámili se 
základy programování a měli za úkol naprogramovat robota 
tak, aby správně reagoval na různé barvy semaforu.
	 Žáci si procvičili logické myšlení, kreativitu, sou-
těživost a další dovednosti. Každé stanoviště vyžadovalo 
odlišný přístup a týmy musely spolupracovat, sdílet ná-
pady a hledat řešení společně. Bylo zajímavé vidět, jak 
se žáci vzájemně podporovali a jak se jejich dovednosti 
postupně zlepšovaly během celého dne. Na konci první 
části projektového dne proběhlo vyhlášení vítězného týmu 
a předání odměn.
	 V druhé části projektového dne jsme se rozhodli, 
že si s roboty znovu zasoutěžíme. Žáci se s nadšením 
postavili na startovní čáru a připravili se na závod v pa-
ralelním slalomu na chodbě školy. Každý tým měl svého 
robota, kterého musel přesně a rychle navigovat mezi 
kužely. Bylo to velmi napínavé a žáci se snažili dosáh-
nout co nejlepších časů. Nakonec jsme si užili i turnaj ve 
fotbale. Každý měl svého robota, kterého ovládal a snažit 
se skórovat góly. Bylo to skvělé zpestření a žáci se při 
tom společně velmi bavili.
	 Doufám, že se mi v budoucnosti podaří uspořádat 
podobný program, který bych ráda ještě vylepšila o některé 
prvky.

Mgr. Jenifer Maratová

Výtvarka
Žáci, kteří se zapsali na projektový den k paní uči-
telce Pechové, strávili dopoledne v učebně výtvarné 

výchovy. První činností byla výtvarná grafická technika 
frotáž, kde se struktura pod-
kladu kopíruje na papír. Pro 
rozhýbání těla si žáci vyběhli 
na dvorek školy a frotážovali 
vše, co je napadlo. Listy pa-
mpelišky, listy jitrocele, beto-
novou zídku, pingpongo- vou 
síť a další.
	 Hlavní činností bylo 
rozbalení keramické hlíny a 
vyzkoušení si točení na hrn-
čířském kruhy. Žáci zhodnotili, 
že to není žádná sranda. Hlína 
nám tedy kolem hlavy nelétala, 
ale už jen ji vycentrovat, dalo pořádnou fušku, natož vytočit 
alespoň mističku. V mezičase si žáci modelovali z hlíny 
kachličky na zeď nebo zvířátka.

	 Dále si žáci vyzkoušeli grafickou techniku perfo-
raci, děrování papíru pomocí šídla, kde si podle ukázek 
od české významné grafičky Aleny Kučerové, vytvořili 
vlastní grafické karty. A poslední činností byl linoryt a tisk 
linorytu.
	 Dopoledne bylo intenzivní a žáci si odnášeli nejen 
grafické listy, ale hlavně nové poznatky.      		
		

Michaela Pechová

Psí útulek
Na projektový den jsme vyrazili do psího útulku v Čes-
kém Krumlově, kde jsme si půjčili pejska Jerryho, 

kterého jsme šli pořádně vyvenčit. Došli jsme s ním na 
Křížovou horu, cestou jsme se střídali v jeho vedení, a 
hlavně jsme mu celou cestu dávali pamlsky a průběžně 
ho hladili a mazlili.
	 Když jsme měli pocit, že je Jerry pořádně vyven-
čený, vrátili jsme se s ním do útulku, kde jsme se mohli 
věnovat ještě ostatním pejskům a kočičkám. Také jsme 
všem dávali pamlsky a hladili jsme je.
	 Opouštěli jsme je s těžkým srdcem všechny by-
chom si vzali domů, kdyby to bylo možné. 

Žáci a M. Kostková

Expedice Chýnovská jeskyně

Je 22. 6. 2023 ráno a žáci ZŠ - Školní 9. C, 7. B 
a další vybraní odvážlivci se s námi sešli před 
školou, vybaveni dobrou náladou, svačinou 

a spoustou speleologického nadšení. Začíná Expedice 
Chýnovská jeskyně. 
	 Jeskyně leží nedaleko obce Chýnov, kousek od 
Tábora. Krajina v okolí je malebná, plná lesů a skal. Chý-
novská jeskyně je úplně první jeskyně v České republice, 
která byla otevřena turistům, a to již na konci 19. století. 
Je také největším krasovým systémem jižních Čech. Sa-
motná jeskyně se nachází v útrobách Pacovy hory a je 
domovem krásného pavouka jménem Meta temnostní, 
ale také hned 9 druhů netopýrů. 
	 Před samotnou prohlídkou jsme navštívili kouzelný 
domeček, kde jsme si mohli koupit suvenýry v podobě 
minerálů. V kouzelném domečku je také nově velmi zají-
mavá expozice, která nás seznámila s historií a geologií 
oblasti.
	 Plni nadšení jsme se vrhli do hlubin jeskyně po 
velmi strmých schodech, které jsme ale všichni zdolali 
bez větších obtíží. Uvnitř jeskyně nás všechny ohromila 
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barevnost místních mramorů. Nic takového jinde neuvi-
díme. Celou cestu nám naše milá paní průvodkyně při-
nášela zajímavé informace zábavnou formou. V dnešním 
parném dni jsme také náležitě ocenili příjemnou teplotu 
uvnitř jeskyně. Celou cestu nám prozpěvovala jeskynní 
říčka, a aniž bychom se nadáli, byl tu konec kouzelného 
světa podzemí.
	 Sláva nazdar výletu, neupekli jsme se a jsme tu. 
Jeskyním zdar, 

Jana Bačovská, Jenifer Maratová

Branný den na Fantovce

V pátek 22. 6. vyrazil první stupeň na branný den. Děti 
čekalo na Spartaku a cyklostezce 11 stanovišť, na 
kterých plnily různé úkoly ze zdravovědy, topografie, 

dopravní výchovy i obratnosti.
	 Na stanovištích jim pomáhali 
žáci 9. B. V pondělí 26. se tradiční 
„braňák“ pro žáky 2. stupně odehrál 
na koupališti. Počasí nám přálo (až 
moc), a tak stinná místa koupaliště 
praskala ve švech.
	 Letos nešlo o čas ani body, děti 
absolvovaly 10 stanovišť, na kterých 
si oživily, připomněly a prohloubily 
své vědomosti a také udělaly něco 
pro svou kondici. Žáci balancovali na 
slack linech, stříleli ze vzduchovky, 
překonávali překážky, učili se uzlovat, 
prokazovali své znalosti o České 
republice, v topografii, ošetřovali 
zraněné, trefovali cíl granátem, vyzkoušeli si člunkový běh 
a vyřádili se na raftech. Hlavním cílem bylo užít si branné 
dny, což se, podle odezvy dětí, podařilo. 

Kaplická střední v
proměnách věků

Ku příležitosti 70 let existence středního školství v Kaplici 
udělila škola SOŠ a SOU, Kaplice cenu Ferdinanda 
Kindermanna těmto pedagogům: 

za pedagogickou činnost v maturitních oborech: Mgr. 
Josef Bělík, Mgr. Jana Bělíková, Ing. Marie Doležalová, 
Mgr. Ivan Valdauf
za pedagogickou činnost v učebních oborech: Anděla 
Dvořáková, Karel Majer, Vlastislav Kadlec, Jiří Šedivý

Čas 70 let lidského života je poměrně dlouhá doba, za které 
člověk poznává svět dětskýma očima, dospěje, studuje, 
založí rodinu, pracuje, postaví dům, pak přijdou vnoučata, 
… Pro školu je 70 let doba poměrně krátká, během které 
je její podoba ovlivňována vývojem lidské společnosti, 
regionu, kulturou, politikou.
	 I naše střední škola v Kaplici se v proměnách 
věků různě utvářela, měnila, formovala. Nyní má podo-
bu, jakou má, vrátila se k původní myšlence Ferdinanda 
Kindermanna, být školou pro život, školou v maximální 
míře propojující teorii s praxí. Nicméně stopa gymnázia, 
které bylo součástí kaplické střední v letech 1969 – 2019, 
je tak silná, že nás absolventy kaplického gymnázia, nás 
Kapličáky, stále provázejí krásné vzpomínky na tato studijní 
léta. Možná až příliš nostalgicky zazněla pro některé tato 
vzpomínka i na červnových oslavách 70 let kaplického 
středního školství. Ale tak to má být a je to dobře, že lidé 
nezapomínají, že si uchovali příjemné vzpomínky na svou 
alma mater, na pedagogy, na své spolužáky, že se rádi 
po letech setkávají a mají si co říci.
	 Kaplická střední škola je stabilizovaná, počet 
žáků se od roku 2019 zvýšil o více než 60 %. Krajský 
úřad jako zřizovatel investuje do oprav a vybavení budov 
školy nemalé finanční prostředky. V současné době se 
skládá ze dvou základních subjektů – SOŠ, Linecká 368 
a SOU, Pohorská 86. Nabízí kvalitní odborné vzdělávání 
jak v maturitních, tak učebních oborech. Nově je nabízen 
učební obor Operátor skladování logistik a nástavbový 
obor Bezpečnostní služby. V současné době probíhají 
nelehká jednání představitelů našeho města a Krajského 
úřadu Jihočeského kraje s ministerstvy o otevření dalšího 
nového maturitního oboru Bezpečnostně právní činnost. 
Věřme, že jednání budou úspěšná.
	 Jak jsem již několikrát zmínila, ať už na stránkách 
kaplického zpravodaje, nebo při setkání s žáky a rodiči, 
kaplická střední škola by byla ráda školou hlavně pro naše 
kaplické děti a děti ze spádových oblastí. 

PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy
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Judistka Marie Žofie Košnarová má 
bronz z mistrovství Evropy. 

V portugalském Odivelas se konalo mistrovství Ev-
ropy mládeže do 18 let, na které se přes náročnou 
kvalifikaci evropských pohárů nominovala také Ma-

rie Žofie Košnarová. Na šampionátu se představili 404 
sportovci ze 40 států. 
Do dějiště šampionátu cestovalo kompletní reprezentační 
družstvo dívek o několik dní dříve, aby mělo dostatek 
času na finální přípravu. V programu turnaje se postupně 
představila děvčata Markéta Korčáková (-48 kg), Adéla 
Šimůnková (-63 kg), Štěpánka Hojdarová (-70 kg) a člen-
ka judistického oddílu SK Kaplice Marie Žofie Košnarová 
(+70 kg). Národní tým do 18 let doplnili ještě chlapci Vítek 
Šarboch a Adam Jakš startující shodně ve váze -81 kg. 
	 Skvělého výsledku dosáhla kaplická Košnarová, 
která vybojovala bronzovou medaili. Ve čtyřech případech 
vyhrála utkání na ippon, když postupně porazila závodni-
ce z Gruzie, Turecka, Estonska a Rakouska. Jediná pro-
hra přišla ve čtvrtfinále, kde našla přemožitelku v podobě 
polské závodnice. Skvělou bilancí čtyř výher a jediné pro-

hry Košnarová 
zpečetila svou 
skvělou formu, 
která ji tento rok 
provází.
	 Cenný kov, 
v  podobě bron-
zové medaile, 
byl jediný pro 
Českou republi-
ku. Pěkné sed-
mé místo ještě 

přidala Markéta Korčáková. 

Zhodnocení trenéra Libora Štěpánka:
„Výsledek je to výborný a jsme spokojeni. Čtyři těžká 
utkání Madlen zvládla a vyhrála je před časovým limitem 
na ippon. V utkáních, kde tahala za slabší konec, doká-
zala otočit výsledek ve svůj prospěch. Těžké momenty 
zvládla. Předvedla výkon, který si zasloužil medaili. Jsem 
opravdu rád, že naše společná příprava měla smysl. Po 
zaslouženém volnu následuje další příprava směrem 
k Evropským hrám mládeže (EYOF, 25.-28.7., Maribor) 
a k Mistrovství světa (Záhřeb, 23.-26.8.). Připravovat se 
budeme doma, ale i v zahraničí. Tréninky máme naplá-
nované v  Kaplici, kde máme skvělé podmínky v  nové 
městské sportovní hale Bělidlo. Absolvujeme tréninkové 

srazy v Brně a v Krkonoších na Černé Hoře. Hned po 
Evropských hrách budeme přejíždět na tréninkový sraz 
do slovinské Izoly.
		  Poděkování za podporu patří celé tréninkové 
skupině, nesmím také zapomenout na fyzioterapeutku 
Týnu Růžičkovou, Františka Fundu a v neposlední řadě 
na rodiče a trenérku národního týmu Andreu Pokornou.“  

	 Pohled bronzové medailistky Marie Žofie Košna-
rové: „Příprava byla náročná. Podílelo se na ní se mnou 
opravdu hodně lidí a spousta dalších mě podporovala. 
Všem jim chci poděkovat, nejvíc však svému osobnímu 
trenérovi Liboru Štěpánkovi, který se mnou už dlouho 
prožívá všechny moje úspěchy i nezdary. Mojí přípravě 
věnoval v posledních měsících obrovské množství svého 
času a energie.“

Libor Štěpánek
SK Kaplice, z.s. oddíl judo

Ohlédnutí za povedenou sezónou 
družstev kaplických tenistů

Proběhnuvší sezóna soutěží družstev přinesla 
kaplickému tenisu mnoho důvodů k radosti. Ten 
zažívá už dobrých pár let.

Dospělí postoupili po mnoha letech do druhé nejvyšší 
krajské soutěže KP1, družstva dorostu i staršího žactva 
působí v nejvyšších soutěžích, ve kterých oba týmy 
v konkurenci největších krajských klubů chtěly atakovat 
pozici v horní polovině osmičlenné tabulky. Po roční 
odmlce Kaplice přihlásila i družstvo mladšího žactva a 
po mnoha letech dokonce i B-mužstvo dospělých. 

S P O R T ,  T U R I S T I K A
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	 Tým mladšího žactva 
skončil ve své skupině na 
4. místě s bilancí tři výhry a 
čtyři prohry. „Mladší žáci se 
v soutěži otrkávali. Tým byl 
složen z hráčů, kteří mají 
jen málo zápasových zkuše-
ností, někteří dokonce hrají 
tenis méně než rok. Cílem 
bylo se hlavně seznamovat 
se zápasovými situacemi, 
které trénink nepřinese.

	 Tři výhry v takové situaci považujeme za 
skvělý výsledek“, popisuje prvotní zápasové zkušenosti 
mladých sportovců sportovní manažer klubu Tomáš 
Makovec. 

Složení týmu: Jiří Tybitancl, Tomáš Müller, Adam Jůza, 
Matěj Daniel, Dominik Vaněk, Adam Novotný, Aneta 
Chromá, Rozálie Beránková, Gloria Timofte.

	 O největší překvapení v se postaral tým star-
šího žactva, který hned ze začátku soutěže získal his-
torický skalp největšího klubu kraje LTC VITON České 
Budějovice. Žáci byli bez porážky až do poloviny sou-
těže, kde trochu nešťastně prohráli u dalšího favorita 
soutěže TK Pelhřimov. Nakonec z toho bylo krásné 3. 
místo právě za dvěma výše zmíněnými soupeři s bilan-

cí pět výher, dvě porážky. „Starší žáci za sebou nechali 
například velkokluby z Tábora nebo Písku a třetí místo 
je historický úspěch, jakého náš klub dosud nedosáhl. 
Od vyššího umístění jsme nebyli daleko, ale nakonec 
jsme doplatili na šířku kádru. Když se nám nahroma-
dily omluvenky, bylo těžké nejlepším konkurovat. Před 
soutěží jsme ale chtěli hrát horní polovinu tabulky, tak 
nemůžeme být nespokojeni“, hodnotí Makovec. 

Složení týmu: Jiří Marek, Karel Toman, Tomáš Hlav-
nička, David Daniel, Tomáš Müller, Adéla Makovcová, 
Josefína Bohdalová, Viktorie Molhancová.

	 Silnou pozici si v kraji vybudoval kaplický tým 
dorostu. Ti stejně jako starší žáci byli až do poloviny 
soutěže bez porážky a první prohra přišla až s vítězem 
skupiny z Českých Budějovic.

I dorostenci nakonec skončili na skvělém 3. místě 
s bilanci pět výher, dvě porážky. „Loni jsme se s nej-
mladším týmem soutěže strachovali o udržení, ale za 
rok všichni udělali slušný pokrok, a tak jsme letos tušili, 

že bychom měli hrát úplně odlišnou roli. Máme v týmu 
špičky kraje mezi chlapci i dívkami, přitom každý z nich 
může v této kategorii hrát ještě minimálně tři roky. 
Doufáme, že vrchol ještě máme před sebou, v dalších 
letech bychom chtěli být ještě výš“, říká sebevědomě 
Makovec. 

Složení týmu: Jonáš Rychnavský, Richard Žahour, 
Martin Hlavnička, Kryštof Kupka, Jiří Marek, Jiří Kaška, 
Otakar Müller, Natálie Votavová, Kristýna Bohatová, 
Karolína Bohdalová.

Autor: Sokol TK Kaplice

Florbalisté Kaplice

Kapličtí florbaloví junioři se po letošní velice úspěšné 
sezoně, kdy skončili na krásném 2. místě v Jiho-
české 2.lize, pod vedením trenérů Josefa Borovky 

a Kamila Komárka zúčastnili ve
dnech 5-8.7.2023 největšího tradičního mezinárodního 
mládežnického turnaje v Evropě-Praugue Games 2023. 
V letošním roce se přihlásilo více než 300 družstev a v 
naší kategorii jich bylo 33.
	 Těžký los už do základní skupiny určil týmy pra-
videlně hrající 1.ligu jak naší, tak Švýcarskou a to : Bohe-
mians Praha (3:8), FBC Hradec Králové (1:6) a Thuragau 
United (1:4). Kapličtí se v této fázi hlavně sehrávali a 
hledali optimální sestavu do vyřazovací části turnaje.
	 Tam se již dařilo a po výhře nad Lotyšským Mas-
ters/Ulbroka 3:2 postoupili dále, kde je shodou náhod 
čekal tradiční soupeř z Písku (0:5) a pokračovali B-finá-
lovým pavoukem turnaje, což bylo jedním ze záměrů a 
cílů trenérů před začátkem Prague Games 2023.
	 Bohužel už v této fázi velice náročného turnaje 
se dostavila různá zranění a jiné zdravotní problémy ně-
kterých hráčů, včetně velké únavy těch ostatních, způso-
bené horkem a téměř nedýchatelného vzduchu v halách. 
V tomto patří velký dík naší zdravotnici Lence Borovkové 
mladší, která se snažila udržet kluky připravené do hry!

S P O R T ,  T U R I S T I K A
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	 Nicméně v krásném zápase osmifinále porazili 
naši hráči prvoligový tým Kanonýři Kladno 3:1 a postou-
pili do čtvrtfinále, kam se již žádný jiný Jihočeský tým ať 
hrající 1, nebo 2 ligu nedostal !! Už to byl veliký úspěch! 

	 Poté Kapličtí nastoupili ke čtvrtfinálovému souboji 
s týmem RedBull, složeným vybranými hráči z různých 
koutů republiky hrajících převážně první ligu.
V naprosto vyrovnaném a velice tvrdém zápase, kdy byla 
dokonce udělena červená karta hráči RedBullu, hráli Kap-
ličáci na hranici sebeobětování a získali si sympatie celé 
haly! Nakonec skončilo utkání remízou 5:5 a bohužel se 
nedařilo v následných samostatných nájezdech, kdy dále 
do semifinále postoupil soupeř. 
	 S turnajem se ale kluci rozloučili se
vztyčenou hlavou a skvěle reprezentovali
Kaplický florbal !!
	 Během uplynulých let, této sezony a následně i 
v Praze vytvořili skvělou partu, kdy o velkou legraci a vý-
borné výsledky nebyla nouze. Za to jim patří velké uznání 
a dík!!
	 Tímto vydařeným turnajem se i krásným způso-
bem rozloučili se svými trenéry a také svým působením v 
mládežnických kategoriích.
	 Přejeme jim hodně úspěchů ve sportovním, ale i 
osobním životě!! 
	 Chtěli bychom ještě poděkovat paní Jindřišce 
Macháčkové za podporu během celého turnaje a pomoci 
s dopravou těžkých zavazadel. Také rodičům některých 
hráčů, kteří se za námi přijeli podívat, včetně nestárnoucí 

paní Románkové, za skvělé fandění při zápasech, kdy 
nám několikrát vytvořili takřka domácí prostředí!!

	 Moc děkujeme také vedení  FBC Spartak Kaplice 
a sponzorům za finanční podporu a možnost startu na 
tomto krásném turnaji, kde kluci získali mnoho cenných 
zkušeností směrem k jejich následnému působení v tý-
mech mužů.

Josef Borovka , Kamil Komárek
Trenéři FBC Spartak Kaplice 

 
Liga mužů
	 V sobotu 29. dubna uzavřel florbalovou sezónu 
turnaj nadstavbové části Regionální ligy mužů konaný 
v  nové sportovní hale Bělidlo v  Kaplici. Závěrečný zá-
pas mezi dvěma nejlepšími týmy nadstavby - domácím 
FBC Spartak Kaplice a týmem Hippos Žďár nad Sázavou 
v dramatické koncovce ovládl domácí tým v poměru 5:3 

a společně se skvělými fanoušky mohl oslavit postup do 
vyšší soutěže.
	 Tento triumf byl symbolickou třešničkou na dor-
tu úspěšné sezóny kaplického florbalu. Pojďme se nyní 
ohlédnout, jak se dařilo kaplickým florbalistům napříč ka-
tegoriemi.
	 FBC Spartak Kaplice přihlásil pro sezónu 
2022/2023 6 družstev do soutěží Českého florbalu – elévy, 
mladší a starší žáky, juniory a dva mužské týmy. V úvodu 
sezóny se kaplickému florbalu povedla náborová kampaň, 
která přivedla nově k florbalu velké množství kluků a holek 
z Kaplice a okolí. V nejmladších kategoriích elévů a žáků, 
tak trenéři mohli pracovat v součtu téměř se 100 dětmi ve 
věku 7 – 14 let. Pro většinu hráčů a hráček těchto kate-
gorií tak tato sezóna byla ve znamení učení se základním 
florbalovým dovednostem a porozumění pravidel.
	 V kategorií juniorů se kaplický tým zúčastnil 2.ligy 
juniorů a umístil se na senzačním 2. místě. Nad síly kaplic-
kých juniorů byl pouze celek z Písku, který soutěž ovládl 
bez ztráty bodu. Nicméně Kapličáci za svými zády nechali 
týmy ze Strakonic, Tábora, Jindřichova Hradce, Soběslavi 
a Českých Budějovic.
	 Rezervní mužský tým se v této sezóně zúčastnil 
Jihočeské ligy mužů. Do posledních zápasů bojoval o
pódiové umístění, které mu nakonec uniklo a obsadil 
konečné 4. místo. Lepšími byly pouze týmy z Vimperka, 
Třeboně a Lišova.
	 Kaplický A – tým si v loňské sezóně po dlouhých 
letech zahrál celostátní soutěž – Divizi. Bohužel po vyda-
řeném startu přišla dlouhá série proher, která odsoudila 
tým k sestupu. Do nové sezóny vstoupilo kaplické áčko 
s  jasným cílem – vybojovat divizní příslušnost zpět. Do 
již tak mladého týmu se úspěšně podařilo zapracovat i 
nejlepší juniory a Kaplice ovládla Regionální ligu. V nad-
stavbové části hrané v Novém Městě na Moravě a Kaplici 
získali kapličtí florbalisté 9 bodů z 12 možných a radují se 
z návratu do Divize.
	 Kromě sportovních úspěchů udělalo kaplickým 
florbalistům velkou radost otevření nové sportovní haly
Bělidlo, kterou mohli začít využívat od začátku roku 2023. 
Zázemí a prostory haly splnily očekávání hráčů,
trenérů a fanoušků kaplického florbalu.
	 Závěrem patří velké díky za jejich činnost trené-
rům – P. Čutkovi, R. Mockovi, J. Borovkovi, K. Komárko-
vi a L. Lukšovi, sekretáři oddílu F. Musilovi, fanouškům, 
sponzorům a samozřejmě městu Kaplici za dlouholetou
podporu.

Za FBC Spartak Kaplice - Radek Chýna

S P O R T ,  T U R I S T I K A
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TJ CÍL KAPLICE

Program na měsíc srpen 2023

1.8.2023	 Běleň - Nahořany		  13km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Vyššího Brodu
Trasa: Vyšší Brod – po zelené – Čertova stěna – Kleštín – 
Větrná – Běleň – Nahořany
autobus 13:07 do Č.Krumlova nebo 14:54 do Rožmberku nad 
Vltavou a v 15:25 do Kaplice

8.8.2023	 Z Kaplice do Dolní Pláně 	 7 km
Odchod z parku v 9:00 – Jermaly – Lannovy Domky – Věžova-
tá Pláně – Dolní Pláně, autobus ve 13:05

15.8.2023	 Z Krasejovky do Velešína	 8 km
Autobusem od školy v 7:55 do Krasejovky
Trasa: Krasejovka – Římov – po žluté Velešín autobus v 11:18

22.8.2023 	 Kleť			   14 km
Autobusem od školy v 8:20 do Českého Krumlova
Trasa: Český Krumlov – Nový Dvůr – po zelené Kleť – po 
červené Červený Dvůr
autobus 13:47, 15:42 do ČK

29.8.2023	 Ze Zdíků do Kaplice	 8 km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Zdíků
Trasa: Zdíky – Louzek – Ješkov - Kaplice

Soutěž atletů v Písku

Krajská soutěž talentů v atletice Písek 2023, která 
se konala v červnu. Pro všechny účastníky to zá-
roveň byla příprava na širší nominace na další rok, 

kdy se bude konat olympiáda mládeže. První místo si 
odváží modrý tým, pod vedením trenérů P. Bahenskou 
a P. Kratochvíla.
	 Za Kaplici nás reprezentovali žáci ZŠ Školní: 
Filip Rolčík, Amélie Luisa Kubátová, Filip Komárek. Všem 
velká gratulace a poděkování za krásné výkony.

9. zárí 2023 od 12:00 hodin
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Postřehy z cest
Jaroslav Tošer 
Perla norského
severu: Lofoty

Mám rád Norsko. Tahle země plná úžasných fjordů, 
průsmyků, horských vyhlídek, vodopádů, tajemné 
historie Vikingů, dřevěných domků a dřevěných 

kostelíků, země zimních sportů, polárníka Amundsena 
nebo spisovatele Nesbo, země s extrémně ekologickým 
zaměřením, má své zvláštní kouzlo. A jednou z nejkrás-
nějších částí Norského království, jak zní oficiální název 
Norska, je souostroví Lofoty.
	 Díky Golfskému proudu je tu počasí celkem mír-
né a jejich jižní část je nejsevernější místo na zemi, kde 
průměrná teplota nikdy neklesá pod nulu.
	 Pokud se chcete na Lofoty vypravit, je asi nejlep-
ší variantou přeletět z Osla nebo Bergenu do městečka 
Bodo a odtud malým letadlem za půl hodiny do hlavního 
města Lofot Svolvaeru. Asi pět tisíc stálých obyvatel tu 
žije na poměrně malém prostoru 2 km čtverečních. Ten-
to počet je ovšem hojně doplňován cestovateli z celého 
světa, a to po celý rok.
	 Když jsme do Svolvaeru dorazili (jsem tu s nej-
mladší dcerou Janou), tak prvním vjemem je výrazný rybí 
zápach (nebo vůně ?), způsobená tisícovkami tresek, 
které se suší na obřích jehlanových konstrukcích všude, 
kam se podíváte. Abychom si užili Lofoty co nejvíce, re-
zervoval jsem pro nás ubytování v dřevěných chatkách, 
zvaných rorbu, které sloužili v  minulosti zejména jako 
sezónní ubytování rybářům. Dnes jsou hojně využívá-
ny turisty. Hned po vybalení vyrážíme na obhlídku měs-
tečka,kde se zdržíme až do pozdního večera. Jsme tu 
na přelomu května a června a to tady v podstatě slunce 
vůbec nezapadá a i o půlnoci tu svítí na plné pecky. Po 

snídani opouštíme Svolvaer a vydáváme se cestou na 
západ na úplnou výspu Lofot a tedy i Evropy.
	 Naše první zastávka je v krásné rybářské ves-
ničce Nusfjord, ke které dojedeme podél 6 km dlouhém 
fjordu. Krajina se pomalu mění, nádherné divoké skály se 
střídají s krásnými výhledy do údolí. Obloha modrá, zářící 
slunce a bíle obláčky, prostě nádhera. Čím dál jedeme 
na západ, tím víc si připadáme jako v pohádce. Při další 
zastávce v Hamnoy si nemůžeme odpustit fotku z míst-
ního mostu směrem k městečku a horám, tento záběr je 
totiž tím vůbec nejznámějším, kterým cestovní kancelá-
ře na Lofoty lákají. Pak pomalu pokračujeme do dalšího 
krásného městečka Sakrisoy, abychom znovu obdivovali 
kýčovitý pohled na tyrkysovou lagunu s tentokrát žlutými 
chatkami rorbu v pozadí. Naším dnešním cílem a posled-
ním místem ubytování je městečko Reine. Předtím ale 
ještě vyrážíme na krátký výlet na úplný výběžek Lofot, do 
městečka s obzvláštním názvem Å. Je to úžasně klidné 
místo, kde si rackové pro stavbu svých hnízd okupují zdi 
a střechy domů a jejich koncert posloucháme u místní 
kávy na lavičce u vody. Kvečeru se vracíme do Reine, 
naše rorbu je už připraveno, takže krátký odpočinek před 
plánovanou večerní akcí. Tou je asi devadesátiminutový 
výstup na jeden z vyhlídkových vrcholů oblasti – skalní 
útvar Reinebringen.
	 Vydáváme se tam po osmé hodině. Oba jsme 
čekali namáhavé stoupání, ale realita toto očekávání dost 
překonala. Prudký výstup mezi skálami obnášel celkem 
1984 !! vysokých kamenných schodů ve skále s převýše-
ním asi 500 metrů. Občas je stoupání opravdu brutální. 
Spocená trika a zrychlený dech a nakonec úleva a spo-
kojenost na vrcholu pohoří. A hned přichází odměna – 
neskutečný pohádkový výhled dolů na ostrovní městečka 
Sakrisoy a Hamnoy, okolní skály a jezera. Nejprve nadše-
ně fotíme, ale pak už si jen sedáme na skálu, koukáme na 
tu nádheru a užíváme si paprsky předpůlnočního slunce.

Ing. Jaroslav Tošer   

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Rorbu ve 
Svolvaeru 

a sušící 
se tresky v 

pozadí

Na vrcholu 
Reinebrin-
gen

Fotka 
jako do 

kalendáře 
– Hamnoy

Sakrisoy
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K výstavbě na Suchém vrchu
(Blančáku).

Reaguji na tuto problematiku, protože je tento pro-
blém nyní aktuální. Developer začíná podnikat v 
této věci další kroky. Na červnovém zastupitelstvu 

Města se tato problematika také probírala. Suchý vrch 
je klidová oblast, kde obyvatelé Kaplice venčí své psy a 
chodí na procházky. V bezprostředním okolí města není 
mnoho podobných ploch. Tento prostor by se měl využít k 
rekreaci nejen obyvatel Kaplice. V územním plánu Města 
je na Suchém vrchu umožněna výstavba domů. To, že je 
nějaký záměr v územním plánu neznamená, že se musí 
zrealizovat. Toto místo by mělo zůstat nezastavěné.
V okolí města je dostatek ploch, kde se mohou stavět ro-
dinné domy (lokalita K Zámečku, Žďár, Pořešín, Blansko, 
Hubenov, Rozpoutí). Domnívám se, že všichni uchazeči 
o výstavbu svého bydlení jsou v Kaplici uspokojeni. Na 
Suchém vrchu by se vytvořil nový sídelní útvar. V sou-
časnosti tam téměř žádné stavby nejsou. Nové stavby by 
měli navazovat jen na stávající výstavbu. V této lokalitě 
nejsou dostatečně silné  inženýrské sítě a zbytečně by 
to finančně zatěžovalo Město Kaplice. Vedení Města by 
mělo diskutovat se svými občany a určovat rozvoj města.     
	 Dalším problémem je zastavování volné krajiny 
a zaasfaltování či zabetonování luk. Tímto se snižuje 
schopnost půdy vsakovat vodu. Při přívalových deštích 
voda ze zpevněných ploch rychle odteče a je vysoké rizi-
ko povodní. Zároveň se ničí biotop pro živočichy i rostliny. 
Problém také může být noční světlo. Pokud se Vám také 
nelíbí výstavba RD na Suchém vrchu, tak mě můžete 
kontaktovat na tomto emailu: ondra.sanda@balustrada.cz. 

Ondřej Šanda, Kaplice

Terapie dobrým jídlem

Vpečovatelské službě Charity Český Krumlov
Pizzerie Froněk podpořila seniory v domě s pečo-
vatelskou službou v Kaplici.

	 Na tuto myšlenku nás přivedli majitelé Pizzerie 
Froněk, paní Adéla Kubíková a pan David Kratochvíl, kteří 
se rozhodli udělat něco výjimečného pro seniory v domě 
pečovatelské služby na Novohradské ulici v Kaplici. S 
velkou štědrostí a laskavostí nabídli darovat několik pizz 
pro obyvatele domu, aby je potěšili chutným jídlem. Tato 

výjimečná akce se stala 
příležitostí pro odpolední 
setkání nazvané „Zaháje-
ní léta s pizzou“, které se 
uskutečnilo ve společen-
ské místnosti pečovatel-
skému domu 8. června.
	 Tým Pizzerie se 
zúčastnit setkání nemohl. 
Sešli se však téměř všich-
ni obyvatelé domu a pracovnice pečovatelské služby. 
Mezi devíti ženami byl i jeden statečný muž, který neo-
dolal vůni čerstvě připravené pizzy. Pizzy dorazily až na 
místo v krabicích s nápisem „dobrou chuť“, a ani není 
třeba zdůrazňovat, jak krásně voněly. Společně jsme si 
uvařili šálek kávy a poté byla rozdána pizzová hostina. 

Všichni byli nadšeni a neuvěřitelně, skoro jako kouzlem, 
zmizelo všech 12 pizz. Díky různým druhům pizz byla 
spokojenost každého zaručena, protože byly vynikající.
	 Během tohoto příjemného setkání si všichni poví-
dali, diskutovali o různých tématech a vytvořila se zde pří-
jemná atmosféra plná smíchu a radosti. Všichni se shodli 
na tom, že by bylo skvělé takovéto setkání opakovat i v 
budoucnosti, možná při příležitosti Mikuláše, kdy by se 
znovu mohli sejít a prožít společně radostný okamžik s 
čerty a anděly.
	 Pizzerie Froněk nedávno také podpořila Nízko-
prahové zařízení DEPO, které vyhlásilo výtvarnou soutěž 
s názvem „Jak bude svět vypadat za sto let“. Jednou z 
cen byly právě poukázky na pizzu.

Majitelům a všem zaměstnancům Pizzerie Froněk by-
chom rádi vyjádřili velké poděkování za jejich štědrost 
a laskavost.

Vilma Rakušanová - vedoucí pečovatelské
služby Charity Český Krumlov

S P O L E Č N O S T
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R A D A  M Ě S T A  K A P L I C E  I N F O R M U J E

Výpis usnesení
Z 16. schůze Rady města Kaplice konané dne 19. června 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. 
Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vla-
dimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Usnesení č. 454 
Rada města souhlasí s využitím místních komunikací v Kaplici a zá-
kazem parkování v  prostoru Náměstí dle předloženého návrhu dne 
09.09.2023, v době od 06:00 h do 19:00 h za účelem konání meziná-
rodní setinové rallye klasických a sportovních vozů XIV. South Bohemia 
Classic, Grand Prix Kaplice, jejímž organizátorem je společnost ČK mo-
torsport s.r.o., IČ 26102811, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice. 
Usnesení č. 455
Rada města Kaplice zamítá žádost pobočného spolku Český kynologic-
ký svaz ZKO Kaplice - Na střelnici - 618, IČ 60085983, se sídlem Žďár 
22, Kaplice o příspěvek ve výši 100.000,00 Kč, na úpravu hřiště pro 
výcvik psů na pozemcích p.č. 1810/3 a p.č. 1810/4 vše v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 456
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 2146/1 v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 457 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 355 ze dne 
10.05.2023, kterým schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 973/3 o výměře 4 m² v k.ú. Blansko u Kaplice, společnosti 
outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Na strži 2097/63, Praha, 
za účelem umístění reklamního sloupu typu „MAXCUBE“, na dobu ur-
čitou, od 01.07.2023 do 31.07.2023, za cenu 10.000,00 Kč.
Usnesení č. 458
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 973/3 o výměře 4 m² v k.ú. Blansko u Kaplice, společnosti 
outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Na strži 2097/63, Pra-
ha, za účelem umístění reklamního sloupu typu „MAXCUBE“, na dobu 
určitou, od 01.07.2023 do 31.08.2023, za cenu 10.000,00 Kč/měsíc.
Usnesení č. 459 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 20 o výměře 80 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (před 
provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“), společnosti K  plus L s.r.o., 
IČ 28465261, za účelem pořádání koncertu skupiny „CHLAPI V SOBĚ“, 
dne 21.07.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné 
vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích. 
Usnesení č. 460
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti příspěvkové orga-
nizace Domov pro seniory Kaplice, IČ 60630213, o souhlas s budou-
cím užíváním veřejného prostranství na pozemcích p.č. 2036/2, 2039 
a 1987 o celkové výměře 330 m² vše v  k.ú. Kaplice, obec Kaplice, 
v majetku města Kaplice, za účelem umístění zařízení staveniště pro 
akci „Domov pro seniory Kaplice – nástavba 3. NP budovy B“ s tím, že 
žadatel doloží obchozí trasy pro pěší.
Usnesení č. 461 
Rada města Kaplice bere na vědomí, že k 01.07.2023 dochází v soula-
du se zákonem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze smlouvy 
o nájmu nebytových prostor ze dne 10.02.2021  uzavřené mezi měs-
tem Kaplice, IČ 00245941 (jako pronajímatelem) a společností Myco-
Lab s.r.o., IČ 28122381 (jako nájemcem), na společnost Kabinet CB 
s.r.o., IČ 28122381, se sídlem Zavadilka 2139, Č. Budějovice, která je 
právním nástupcem ve všech věcech týkajících se uvedené smlouvy o 
nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky z této ná-
jemní smlouvy vyplývající. Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy 
majetku MěÚ Kaplice vyvolat jednání se společností Kabinet CB s.r.o., 
IČ 28122381, jehož předmětem bude požadovaná změna ve způsobu 
využívání pronajatých nebytových prostor. 
Usnesení č. 462
Rada města Kaplice zamítá žádost příspěvkových organizací zřízených 
městem Kaplice, podanou Mgr. Pavlem Petrem, o změnu směrnice 
určující vztahy a hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
městem Kaplice – ve čl. 3 Změny v rozpočtech organizací týkající se 
udělení hromadného souhlasu k přijímání darů do výše 20.000,00 Kč 
k financování neinvestičních potřeb do vlastnictví zřizovatele bez jeho 
předchozího souhlasu.
Usnesení č. 463
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím účelově finančního daru ve výši 20.000,00 Kč od xxx 
xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, pro Mateřskou školu Kaplice, 1. máje 771, 

IČ 70922616 a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem darovací 
smlouvy.
Usnesení č. 464
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 5.000,00 Kč 
od firmy Michal Matějka, IČ 60088834, se sídlem Náměstí 203, Kaplice, 
pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele 
základní školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 465 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatný pronájem sálu kulturního 
domu v Kaplici spolku Zájmové sdružení důchodců Svépomoc, Kapli-
ce, IČ 45010251, za účelem pořádání tanečních zábavy pro seniory:
	» 		  dne 28.07.2023 od 17:00 h;
	» 		  dne 27.10.2023 od 14:00 h;
	» 		  dne 06.12.2023 od 14:00 h.

Rada města Kaplice schvaluje použití znaku a loga města Kaplice na 
pozvánkách a plakátech. 
Usnesení č. 466 
Rada města Kaplice v souladu se směrnicí č. 10/2017 pro poskytování 
příspěvků z  rozpočtu města Kaplice na údržbu objektů, které se na-
cházejí v městské památkové zóně Kaplice, vyhlášené JKNV v Č. Bu-
dějovicích dne 19.11.1990, schvaluje přidělení příspěvků na údržbu 
objektů v MPZ Kaplice v celkové výši 14.050,00 Kč dle předloženého 
návrhu Odboru životního prostředí, územního plánování a památkové 
péče MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 467
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
1.500,00 Kč spolku SOS Animal Českokrumlovsko z.s., IČ 22840290, 
se sídlem Pohorská Ves 63, na péči o toulavou kočku a pověřuje sta-
rostu města podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 468 
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí:
Usnesení č. 469 
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje pře-
nechání do nájmu byt č. 3 o velikosti 1+0, výměře 34,46 m², v Domě 
s pečovatelskou službou v Blansku, xxx xxxx, bytem xxxx, na dobu 
určitou od 01.07.2023 do 31.12.2023. 
Usnesení č. 470 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+1 
v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu třem ukrajinským uprchlíkům, 
na dobu určitou od 01.07.2023 do 31.12.2023 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 10.278,00 Kč a s výší 
nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.
Usnesení č. 471 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+0 
v Kaplici, ul. Linecká čp. 20 do nájmu třem ukrajinským uprchlíkům, 
na dobu určitou od 01.07.2023 do 31.12.2023 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 6.579,00 Kč a s výší 
nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.
Usnesení č. 472
Rada města Kaplice schvaluje ubytování dvěma ukrajinským uprchlí-
kům v ubytovně města Kaplice, Gen. Fanty čp. 426 v Kaplici, na dobu 
určitou od 01.07.2023 do 31.12.2023, za úplatu ve výši 4.000,00 Kč/
lůžko/měsíc.
Usnesení č. 473 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+0 
v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68 do nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, Kapli-
ce, na dobu určitou od 01.07.2023 do 30.09.2023 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 20.499,00 Kč a s výší 
nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.
Usnesení č. 474 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, stojících na pozemku p.č. st. 22, 
jehož součástí je stavba čp. 128, k.ú. Kaplice. Jedná se o dvě místnosti 
v 1. patře o celkové výměře 64,78 m². Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pro-
nájmu nebytových prostor. 
Usnesení č. 475 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, stojících na pozemku p.č. st. 25, 
jehož součástí je stavba čp. 125, k.ú. Kaplice. Jedná se o dvě místnosti 
v přízemí o celkové výměře 44,97 m². Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pro-
nájmu nebytových prostor. 
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Usnesení č. 476
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části po-
zemku p.č. 2146/9 o výměře 41 m² a části pozemku p.č. 2146/10 o 
výměře 14 m² zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, 
obec Kaplice v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem 
vjezdu na pozemek. Nájemné se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného činí 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 477
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 2146/1 o výměře 155 m² zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Pořešín, obec Kaplice v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného činí 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 478
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 58 ze dne 
28.11.2022, kterým schvaluje změnu pachtýře z  družky – xxx xxxx, 
bytem xxxx, xxxx na druha – xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx v pachtovní 
smlouvě č. KA-M/3/2019 na propachtování části pozemku p.č. 865, díl 
6 o výměře 63 m² a části pozemku p.č. 865, díl 7 a) o výměře 12 m² 
vše v k.ú. Kaplice, bez zveřejnění.
Usnesení č. 479
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 865 díl 6 o výměře 63 m² a části pozemku p.č. 865, díl 
7 a) o výměře 12 m² zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 480
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o realizaci výměny oken v bu-
dově školní jídelny Základní školy Kaplice, Fantova 446 a ukládá Od-
boru správy majetku MěÚ Kaplice předložit nové cenové nabídky na 
výměnu oken s izolačními trojskly.
Usnesení č. 481
Rada města Kaplice nesouhlasí se stavbou „FVE 994 Mostky u Kaplice“ 
a „FVE 1358 Mostky u Kaplice“ a současně se stavbou „Kaplice, Mostky 
(p.č. 122/34) – přeložka vodovodu“. 
Usnesení č. 482
Rada města Kaplice schvaluje realizaci opravy obrusné vrstvy v části 
komunikace Na Vyhlídce společností Casta a.s., IČ 25170058, se síd-
lem Pražská 467, Písek, za cenu 429.410,69 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice  podpisem závazné 
objednávky.
Usnesení č. 483 
Rada města Kaplice schvaluje zadání zpracování koncepce rozvoje 
letního koupaliště u společnosti Relaxsolution s.r.o., IČ 04556224, se 
sídlem Komořanská 2065/9, Praha, za cenu 69.000,00 Kč bez DPH.
Usnesení č. 484
Rada města Kaplice schvaluje pořízení 6ks dřevěných prodejních 
stánků od firmy Jan Navrátil, IČ  73521230, se sídlem České Vrbné 
1984, České Budějovice, za cenu 36.000,00 Kč/ks (není plátce DPH) 
a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.
Usnesení č. 485
Rada města Kaplice schvaluje pořízení lokátorů do služebních vozidel 
města Kaplice, a to včetně vozidel Městské policie Kaplice.
Usnesení č. 486
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Kaplice – obno-
va čerpadla přebytečného kalu“ mezi městem Kaplice a společností 
ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budě-
jovice, s cenou díla 135.750,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 487
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Kaplice – obnova 
pásového dopravníku“ mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., 
IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, s cenou 
díla 127.800,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 488
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1004C23/33 mezi Státním pozemkovým úřadem, 
IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11A, Praha (jako „budoucí 
povinný“) a městem Kaplice (jako „budoucí oprávněný“) a Jihočeským 
krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějo-
vice prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, 

se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „investor“) spo-
čívající v  umístění inženýrské sítě „SO 333.1 – Přeložka vodovodu 
v km 1,150 a SO 333.2 – Přeložka vodovodu v km 1,320“ na pozemky 
v majetku budoucího povinného p.č. 3518/9 a 3519/26 v k.ú. Blansko 
u Kaplice s tím, že město Kaplice bude vlastníkem stavby tak, jak byla 
předložena. 
Usnesení č. 489
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pronájmu – zahradní trak-
tor s přívěsným vozíkem mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a 
společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudě-
jovická 312, Kaplice (jako „nájemce“), jehož předmětem je přenechání 
zahradního traktoru s přívěsným vozíkem inv. č. 20004524 za úplatu 
ve výši 1.000,00 Kč/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 490
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o servisní údržbě a kontrole 
provozuschopnosti slaboproudých systémů pro budovu čp. 45, pro-
voz Chráněného bydlení, ul. Náměstí, Kaplice mezi městem Kaplice a 
společností TELECOM 21 CB s.r.o., IČ 25160681, se sídlem Lipenská 
1681/38, České Budějovice, tak jak byla předložena. Rada pověřuje 
Odbor správy majetku MěÚ Kaplice vstoupit do jednání s nájemcem 
budovy, společností Domov pro seniory Kaplice, o úhradě nákladů za 
služby spojené s LDP a EZS.
Usnesení č. 491 
Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému od-
padového hospodářství č. OS202320002520 mezi městem Kaplice 
a společností EKO-KOM, a.s., IČ 25134701, se sídlem Na Pankráci 
1685/17, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 492
Rada města Kaplice schvaluje znění Pachtovní smlouvy na propach-
tování části pozemku p.č. 386/1, k.ú. Kaplice (plocha před kulturním 
domem) po dobu trvání farmářských trhů, vždy na dobu určitou, s výší 
pachtovného 1,00 Kč.
Usnesení č. 493
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 k Licenční smlouvě č. 
1/2019 na převod práv k užívání počítačového programového vybavení 
a dat mezi městem Kaplice a společností TKP geo s.r.o., IČ 24134295, 
se sídlem Plánská 1854/6, České Budějovice tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 494 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 3 smlouvy o technické pod-
poře č. 30/15 mezi městem Kaplice a společností VITA software, s.r.o., 
IČ 61060631, se sídlem Na Beránce 57/2, Praha, jehož předmětem je 
změna specifikace a cena softwaru tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 495
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého po-
řadu – divadelní představení „KEITH HUFF – DEŠTIVÉ DNY“ v sále 
kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 14.12.2023, mezi 
městem Kaplice a společností DIVADLO UNGELT s.r.o., IČ 28944879, 
se sídlem Nový Svět 78/5, Praha, za cenu 110.000,00 Kč bez DPH + 
doprava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 496
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého pořadu 
– divadelní představení „FILUMENA MARTURANO ANEB MANŽEL-
STVÍ PO ITALSKU“ v  sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 
305, dne 15.10.2023, mezi městem Kaplice a společností Agentura 
HARLEKÝN s.r.o., IČ 27196631, se sídlem Jarníkova 1875/14, Praha, 
za cenu 72.000,00 Kč bez DPH + doprava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 497 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 7/2023 na krátkodo-
bý pronájem kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a firmou Martin Kapek, IČ 70308942, se sídlem Skalička 205, 
za účelem uspořádání představení „PARTIČKA“ dne 18.10.2023 tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 498
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozová-
ní č. VP_2023_105747 mezi městem Kaplice a spolkem OSA – Ochran-
ný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se 
sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou 
odměnou ve výši 8.260,50 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 499 
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 
11/2023 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 500 
Rada města vydává nařízení města – Tržní řád města Kaplice, které 
nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení 
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a zároveň ruší nařízení č. 5/2018.
Usnesení č. 501 
Rada města Kaplice na návrh starosty města Kaplice, jmenuje do funk-
ce vedoucí Městské knihovny Kaplice Margitu Štěpánkovou, s platností 
od 01.08.2023.
Usnesení č. 502
Rada města Kaplice schvaluje odměny ředitelkám a ředitelům příspěv-
kových organizací města Kaplice za činnost v I. pololetí roku 2023 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 503
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru škol-
ství a mládeže MěÚ Kaplice o jednoho pracovníka na plný úvazek, na 
dobu určitou, od 01.11.2023 do 30.04.2024. 
Usnesení č. 504
Rada města Kaplice schvaluje zapojení města Kaplice do projektu 
„SVĚT MOTORU“.
Usnesení č. 505 
Rada města vydává podpůrné stanovisko města Kaplice k  otevření 
oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost na Střední 
odborné škole a Středním odborném učilišti Kaplice.

Výpis usnesení
ze 17. schůze Rady města Kaplice konané dne 30. června 2023

Usnesení č. 506
Rada města Kaplice schvaluje budoucí užívání veřejného prostranství 
na pozemcích p.č. 2036/2, 2039,
1987 o celkové výměře cca 330 m 2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, pří-
spěvkové organizaci Domov pro
seniory Kaplice, IČ 60630213, za účelem umístění zařízení staveniště 
pro akci „Domov pro seniory
Kaplice – nástavba 3. NP budovy B“ za splnění podmínky zachování 
komunikace pro pěší v šířce
minimálně 2 m, přičemž užívání bude v době realizace stavby řešeno 
nájemní smlouvou.
Usnesení č. 507
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství 
na části pozemku p.č. 1399
v  majetku města Kaplice, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (prostranství 
městského parku – prostor u
pódia), dne 11.08.2023, v  době od 17:00 h do 19:00 h, společnosti 
Kabinet CB s.r.o., IČ 28122381, se
sídlem Zavadilka 2139, České Budějovice, za účelem konání koncertu 
pro děti.
Usnesení č. 508
Rada města Kaplice souhlasí s vyhlášením návrhu na konání výběro-
vého řízení na poskytování a
úhradu hrazených služeb podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to pro obor všeobecné
praktické lékařství a pověřuje starostu města podpisem návrhu.
Usnesení č. 509
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/06-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 305 – Řad splaškové komu-
nikace“ na pozemky města Kaplice
p.č. 1880/1 a 2058 vše v k.ú. Kaplice, v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice 
vč. křižovatky Na Vyhlídce“ tak,
jak byla předložena. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu 
neurčitou.
Usnesení č. 510
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/07-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 407 – Telefonní a datová 
přípojka“ na pozemek města
Kaplice p.č. 1880/1 v k.ú. Kaplice, v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice 
vč. křižovatky Na Vyhlídce“, za

jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 511
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/08-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 301 – Vodovodní řad“ na 
pozemky města Kaplice p.č.
1880/1, 2058, 1234/1 a 1234/40 vše v k.ú. Kaplice, v rámci stavby „D3 
SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na
Vyhlídce“ tak, jak byla předložena. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně, na dobu neurčitou.
Usnesení č. 512
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/09-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 307 – Kanalizace dešťová 
čistá v areálu SSÚD“ na pozemky
města Kaplice p.č. 1880/1 a 1881/1 vše v k.ú. Kaplice, v rámci stavby 
„D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky
Na Vyhlídce“, za jednorázovou úplatu ve výši 20.000,00 Kč tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 513
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/11-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 340 – Vodovodní přípojka 
pro zahrádky“ na pozemky města
Kaplice p.č. 1880/1 a 1888/1 vše v k.ú. Kaplice, v  rámci stavby „D3 
SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na
Vyhlídce“ tak, jak byla předložena. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně, na dobu neurčitou.
Usnesení č. 514
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/12-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 303 – Areálový rozvod pitné 
vody v SSÚD vč. přípojky“ a „SO
310 – Vodovodní přípojka a rozvod pitné vody v areálu DO PČR“ na 
pozemek města Kaplice p.č.
1880/1 v k.ú. Kaplice, v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky 
Na Vyhlídce“, za jednorázovou
úplatu ve výši 20.000,00 Kč tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 515
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 02-97/VB/13-2023
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a příspěvkovou organizací Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR,
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „oprávněný“ 
a současně jako „investor“),
spočívající v umístění inženýrské sítě „SO 306 – Kanalizace splašková 
vč. přípojky pro v SSÚD“ a „SO
311 – Kanalizace splašková v areálu vč. přípojky DO PČR“ na pozemek 
města Kaplice p.č. 1880/1 v k.ú.
Kaplice, v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na Vyhlídce“, 
za jednorázovou úplatu ve výši
20.000,00 Kč tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 516
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 273 ze dne 
20.03.2023, kterým schvaluje prodej 10
včelstev a veškerého movitého příslušenství k jeho chovu a pověřuje 
Odbor správy majetku, oddělení
lesů, rybníků a polností MěÚ Kaplice realizací prodeje (vyčíslení hod-
noty soudním znalcem pro obor
včelařství a zpracování kupní smlouvy).

R A D A  M Ě S T A  K A P L I C E  I N F O R M U J E
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Usnesení č. 517
Rada města Kaplice schvaluje Pachtovní smlouvu mezi městem Kaplice 
(jako „propachtovatel“) a xxx
xxxx, bytem xxxx (jako „pachtýř“), jejímž předmětem je propachtování 
10 včelstev, včetně úlů a
včelařského vybavení na dobu neurčitou, pachtovné je stanoveno v po-
době nepeněžitého naturálního
plnění v množství 100 kg medu/rok tak, jak byla předložena. Rada měs-
ta Kaplice pověřuje Odbor
správy majetku MěÚ Kaplice předat pachtýři na základě předávacího 
protokolu předmět pachtu.

Výpis usnesení
z 8. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 28. červ-
na 2023
Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

I. Schvaluje
	» Program 8. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
	» Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1286/1 o vý-

měře cca 19 m², která bude oddělena
geometrickým plánem, ostatní plocha, ostatní komunikace, a části po-
zemku p.č. 15/1 o výměře cca 80
m², která bude oddělena geometrickým plánem, ostatní plocha, neplod-
ná půda, zapsaných na LV č.
10001 pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
za cenu 410,00 Kč/m² + náklady
spojené s prodejem.
	» Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1836/1 o vý-

měře cca 24 m², která bude oddělena
geometrickým plánem, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katas-
trálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 198,00 Kč/m² + ná-
klady spojené s prodejem.
	» Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1702/13 o výměře 

15 m², jiná plocha, ostatní plocha,
zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Čes-
ký Krumlov, za cenu 205,00
Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
	» Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví 

České republiky, s nimiž je příslušný
hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, do vlastnictví města
Kaplice:
	» parcela KN č. 1989/15 o výměře 163 m², ostatní plocha, ze-

leň, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1989/16 o výměře 87 m², ostatní plocha, zeleň, 

k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1989/17 o výměře 91 m², ostatní plocha, zeleň, 

k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1989/18 o výměře 65 m², ostatní plocha, zeleň, 

k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1989/8 o výměře 2299 m², ostatní plocha, ze-

leň, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 223 o výměře 125 m², ostatní plocha, manipu-

lační plocha, k.ú. Kaplice.
	» Podání žádosti o prodej nemovitostí ve vlastnictví České re-

publiky, s nimiž je příslušný hospodařit Úřad
	» pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, 

do vlastnictví města Kaplice:
	» parcela KN č. 511/2 o výměře 240 m², ostatní plocha, neplod-

ná půda, k.ú. Žďár u Kaplice
	» budova bez čp./č. ev., jiná stavba, stojící na pozemku p.č. 

225, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 111 o výměře 118 m², zastavěná plocha a 

nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp./č. ev., zemědělská stavba, 
k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 110 o výměře 301 m², zastavěná plocha a 

nádvoří, jejíž součástí je budova s čp. 1, rodinný dům, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1045/1 o výměře 1237 m², ostatní plocha, ne-

plodná půda, k.ú. Pořešín
	» parcela KN č. 2127 o výměře 581 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Pořešín

II. Vydává
	»  Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, která nabývá 

účinnosti patnáctým dnem následujícím po
dni jejího vyhlášení a zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 
o nočním klidu ze dne
09.12.2019.

III. Zamítá
•	  Prodej části pozemku p.č. 1483/1 v k.ú. Pořešín.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1036/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej pozemku p.č. 64/2 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 2044/13 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej pozemku p.č. 1343/3 v k.ú. Žďár u Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 2/1 v k.ú. Mostky.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1508/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 3321/1 v k.ú. Blansko u Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1660/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej pozemku p.č. 2446/2 v k.ú. Hradiště u Kaplice.
•	  Prodej pozemku p.č. 1975/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1564 díl 2 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1564 díl 4 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej částí pozemku p.č. 1564 díly 5 a 6 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1337/1 v k.ú. Žďár u Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 591/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 763/4 v k.ú. Kaplice.
•	  Prodej pozemku p.č. 79/3 a části pozemku p.č. 84/1 vše v k.ú. 

Kaplice.
•	  Prodej části pozemku p.č. 143/1 v k.ú. Mostky.
•	  Prodej části pozemku p.č. 1715/1 v k.ú. Kaplice.
•	  Podání žádosti o prodej nemovitostí ve vlastnictví České republi-

ky, s nimiž je příslušný hospodařit Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, do vlast-
nictví města Kaplice:
	»  parcela KN č. 1980/4 o výměře 58 m², vodní plocha, zamo-

křená plocha, k.ú. Kaplice
	»  parcela KN č. 1980/2 o výměře 11 m², vodní plocha, zamo-

křená plocha, k.ú. Kaplice
	»  parcela KN č. 1638/1 o výměře 3253 m², ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1638/12 o výměře 585 m², zastavěná plocha a 

nádvoří, jejíž součástí je stavba čp.952, k.ú. Kaplice
	» parcela KN č. 1638/10 o výměře 163 m², zasta	 v ě n á 

plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp. /č. ev., stavba pro 
rodinnou rekreaci, k.ú. Kaplice
	»  parcela KN č. 1638/11 o výměře 90 m², zastavěná plocha 

a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp. /č. ev., stavba pro rodinnou 
rekreaci, k.ú. Kaplice
	»  parcela KN č. 1335/4 o výměře 305 m², ostatní plocha, spor-

toviště a rekreační plocha, k.ú. Pořešín
	» parcela KN č. 1335/5 o výměře 349 m², ostatní plocha, spor-

toviště a rekreační plocha, k.ú. Pořešín
	» parcela KN č. 1336 o výměře 8367 m², ostatní plocha, spor-

toviště a rekreační plocha, k.ú. Pořešín
	» parcela KN st. 209 o výměře 89 m², zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je budova bez čp./č. ev., jiná stavba, k.ú. Po-
řešín
	» parcela KN st. 210 o výměře 77 m², zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je budova bez čp./č. ev., jiná stavba, k.ú. Po-
řešín
	» parcela KN č. 225/10 o výměře 11 m², ostatní plocha, mani-

pulační plocha, k.ú. Pořešín
	» parcela KN č. 746/3 o výměře 192 m², ostatní plocha, ne-

plodná půda, k.ú. Pořešín
	» parcela KN č. 746/4 o výměře 5 m², ostatní plocha, neplodná 

půda, k.ú. Pořešín.

IV. Bere na vědomí
	» Podané nabídky na zhodnocení volných finančních prostřed-

ků města Kaplice ve výši 20 mil. Kč a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy na otevření spořicího účtu 
u společnosti Banka CREDITAS
a.s., IČ 63492555, s nabídnutou úrokovou sazbou ve výši 6,3 % p.a.

R A D A  M Ě S T A  K A P L I C E  I N F O R M U J E



strana 19

S P O L E Č N O S T

70 let středního školství v Kaplici

Se zájmem jsem si přečetl sloupek pana starosty, 
který se mimo jiné věnoval oslavě 70 let fungování 
středního školství v Kaplici a koncepci současného 

vedení SOŠ a SOU Kaplice, a musím říct, že je pozitivní, 
že vedení města má zájem na udržení středního škol-
ství v Kaplici a že politicky prosazuje udělení akreditace 
na maturitní obor Bezpečnostně právní činnost, o kterou 
SOŠ a SOU v současné době žádá. Každá snaha, která 
má za cíl udržení a rozvoj středního školství v Kaplici je 
důležitá a cení se. 
	 Je potřeba říct, že vedení školy v  čele s  paní 
ředitelkou PhDr. Zdeňkou Lovčí a samozřejmě ve spo-
lupráci s dalšími pedagogickými pracovníky i ostatními 
zaměstnanci školy se podařilo překonat nelehké období, 
kdy bylo Gymnázium a Obchodní akademie sloučena 
se SOU a kdy zájem o studium na zdejší střední škole 
poklesl. Bez koncepce udržení a rozvoje školy, kterou 
současné vedení školy má a neustále na ní pracuje a 
bez obrovského množství práce a nasazení jejího vedení 
a všech jejich zaměstnanců by škola do dnešních dnů 
nepřežila. To mimo jiné dokazuje tím, že např. vedle ná-
stavbového oboru Bezpečností služby, který už na škole 
několik let funguje, požádala škola o udělení akreditace 
pro maturitní obor Bezpečnostně právní činnost. Nejed-
ná se o jednoduchý proces a politická podpora pro její 
získání ze strany vedení města je důležitá, je to však 
kromě dalších podmínek pro udělení, především škola, 
která musí prokázat, že je odborně na získání nového 
oborou připravena.
	 Chtěl bych proto poděkovat všem, kteří mají 
zájem na udržení a rozvoji středního školství v Kaplici, 
ale především bych chtěl poděkovat paní ředitelce PhDr. 
Zdeňce Lovčí, pedagogům, ale také všem zaměstnan-
cům školy, díky kterým můžeme říct, že střední školství 
v Kaplici dále funguje a že se škole daří rok od roku lépe 
a lépe. Bez nich a bez jejich úsilí už by tu střední škola 
nebyla. Díky, že to nevzdali!

Mgr. Pavel Janota, DiS.

Defibrilátor může zachraňovat životy 
nejen v Domově

AED... tři písmena, pod kterými se skrý-
vá přístroj, který dokáže zachránit 
život. Do Domova pro seniory

Kaplice bylo toto zařízení pořízeno v roce 2021. Přístroj 
není určen pouze pro klienty Domova, ale je
i součástí propojené sítě aplikace Záchranka. Může 
tedy pomoci i lidem v blízkém okolí.
	 Automatický externí defibrilátor (AED) je 
přenosné, lehké zařízení používané k podání výboje 
osobě se srdeční zástavou. Toto zařízení je spolehlivé, 
všestranné a je navrženo tak, aby jej mohli používat 
profesionálové i laici. Vizuálně i hlasově poskytuje rady, 
jak jednotlivé části defibrilátoru aplikovat.
Včasné použití defibrilátoru během několika prvních 
minut může zvrátit projev zástavy srdce a zachránit
život.

	 V současné době, kdy je vlivem staveb na 
silnicích ztížen transport nemocných či zraněných do 
nemocnic, můžeme se častěji setkat s leteckou zá-
chrannou službou. Krajské zdravotnické operační stře-
disko rozhoduje o nasazení letecké záchranné služby 
na základě vyhodnocení tísňové výzvy, a to zejména v 
případech, kdy je nutná rychlá doprava zdravotnického 
týmu do 15 minut, převoz pacienta na specializovaná 
pracoviště, při nutnosti šetrného transportu, např. pora-
nění páteře a míchy.
	 Již opakovaně se při příletu záchranné služby 
setkáváme s neetickým chováním lidí, kteří si záchran-
nou akci natáčí anebo fotí a poté zveřejňují na sociál-
ních sítích. Často si přihlížející ani neuvědomují riziko
poranění, které při příletu a odletu vrtulníku hrozí.
	 Věříme, že většina z nás se v takové situaci 
zachová slušně a nebude záchranářům práci ztěžovat.

Vžijte se prosím do situace, že půjde o Vás nebo Vaše-
ho blízkého, než příště vezmete telefon do ruky.

Ivana Sládková, administrativní,
účetní a pokladní agenda

Domov pro seniory Kaplice
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Lístek s poznámkou
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Městská knihovna
Kaplice

Zdravíme všechny své čtenáře, kteří 
milují vůni knih a nedovedou si před-
stavit horké léto bez knihy.

V  měsíci červnu jsme pro vás nakoupily 
stovku nových knih, představujeme Vám ty 
nejžhavější červencové novinky. Nemáte 
čas číst? Jedete na dovolenou a chcete 
si zpříjemnit cestu? I Vám máme co na-
bídnout, můžete se zaposlouchat do au-
dioknih. Svým dětem můžete na prázdniny 
zapůjčit společenské hry.

Pro dospělé

Bártová Anna Beatrix
Krvavý náhrobek
Nejnovější kniha kaplické 
autorky. Na hřbitově malé 
jihočeské vesnice je nale-
zena
brutálně zavražděná mladá 
žena. Letní sezóna je v pl-
ném proudu, proto je nutné

případ rychle a v tichosti vyřešit, aby místní 
podniky nepřišly o své hosty. Policie proto
přizve k vyšetřování soukromého detektiva 
Erika Baumanna, bývalého člena budějo-
vické mordparty. Čím déle se Erik přípa-
dem zabývá, tím více záhad se objevuje. 
Je možné, že případ souvisí s vraždou, 
která se zde stala před desítkami let? 
Nebo by mohla být pravdivá legenda o 
mstě zavražděného faráře?

Vondruška Vlastimil
Černá lilie
Jaké tajemství skrývá tapi-
série, na níž je zobrazena 
Rajská zahrada s nádher-
nými květy, mezi nimiž vy-
nikají černé lilie? Oldřich z 
Chlumu se svými pomoc-
níky panošem Otou a ve-
litelem Divišem řeší případ 

smrti paní Sibyly, tety urozeného a vlivné-
ho Viléma Zajíce z Valdeka. Na nedalekém 
hradě pánů ze Žirotína oslavují rytíři svůj 
návrat ze Svaté země. Podezřelých je tedy 
víc než dost. Zdá se, že staré křivdy nejsou 
zapomenuty. Další vražda tuto domněnku 
jen potvrdí…

Jacobs Anne
Údolí snů
Píše se rok 1935. Bella 
Porterová živoří v područí 
vypočítavého bratrance 
Thomase. 
Když se na ni usměje štěs-
tí a nečekaně zdědí dům v 

Lancashiru, snaží se ji příbuzný o majetek 
bezostyšně připravit. Ona se mu ale vze-
pře a najde odvahu se osamostatnit.

Dán Dominik
Dáma kontra střelec
V polovině devadesátých 
let se podsvětí rozlézá, kde 
může, a detektivové z od-
dělení vražd mají plné ruce 
práce.

Moyes Jojo
Loď plná nevěst
Píše se rok 1946. Druhá 
světová válka skončila a po 
celém světě začínají mladé 
ženy plnit sliby, které daly 
mužům, za něž se během 
války provdaly. V austral-
ském Sydney se čtyři ženy 

připojí k dalším šest set padesáti válečným 
nevěstám na neobvyklé cestě do Anglie na 
letadlové lodi Victoria, která převáží nejen 
zbraně a letadla, ale i tisíc námořních dů-
stojníků… Na základě skutečné události.

Osemanová Alice
Bez lásky
Georgia ještě nikdy nebyla 
zamilovaná, jako správná 
romantička posedlá fanfik-
cemi ale věří, že tu pravou 
osobu jednou najde. Když 
se dostane na univerzitu, 
má k tomu skvělou příle-

žitost. Jenže zatímco ostatním nedělají 
vztahy potíže, ona si neví rady. A s tím, jak 
se před ní vynořují dříve neznámá ozna-
čení – asexuální, aromantická – si připadá 
čím dál nejistější. Opravdu je odsouzená k 
životu bez lásky? Nebo celou dobu hledá 
něco jiného, než by měla?

Paul Gill
Jackie a Maria
Jackie Kennedyová, Maria 
Callasová a Ari Onassis – 
drama milostného trojúhel-
níku.

Abbott Megan
Podej mi ruku
Říkaly jste si úplně všech-
no. Ale pak ti toho řekla 
příliš. Kit ve svém oboru 
vystoupala na samý vrchol. 
Nehodlá dopustit, aby ji co-
koli zastavilo. Někdo jí však 
zastoupí cestu: Diane. V 

sedmnácti byly nejlepší kamarádky až do 
chvíle, kdy Diane prozradila Kit své tajem-
ství a rozmetala jejich přátelství na kousky. 
Do dnešního dne je Kit jediná, kdo ví, co 
Diane provedla. A Diane zase ví něco, co 
by mohlo zničit vše, o co Kit tak dlouho 
usilovala...

Pro děti

Quiroga Anabel
Šipka a Koumes.
Mise budoucnost.
Pomůcka pro trénink sebe-
ovládání. S knihou se děti 
přenesou do budoucnosti, 
kde na ně čeká spousta 
skvělých vynálezů, ale také 
hádanek a výzev. Autorka 

je expertka v oboru zdravotní psychologie 
a neuropsychologie. Kniha je určena pro 
děti od 7 do 11 let.

Plicková Edita
Čteme s obrázky
Kniha pro děti od 6 let plná 
veselých pohádek pro zá-
bavu a ponaučení. Obráz-
kové čtení, omalovánky, 
úkoly a doplňující otázky. 
Aktivní „čtení pomocí ob-

rázků“ je zábavnou a fantazii povzbuzující 
aktivitou pro začínající čtenáře. Dítě se 
seznámí s velkými písmeny abecedy a 
barevné obrázky, které nahrazují vybraná 
slova v textu, udrží čtenáře v pozornosti a v 
aktivním sledování obsahu čtené pohádky. 
Každou pohádku doprovází velké obrázky 
k vymalování a doplňující otázky a úkoly 
vztahující se k textu.

Hoňková Iva
Kočičí škola
Vítejte v kočičí škole! Koťát-
ka se totiž, stejně jako děti, 
musejí naučit spousty
užitečných znalostí a do-
vedností. Zatím netuší, kdy 
je dobré vystrčit drápky či 

zamňoukat, jak si ulovit rybičku v okras-
ném jezírku nebo jak se správně číhá na 
myšku. A kde jinde by se tyto dovednosti 
měla naučit než v kočičí škole?

Křišťanová Dita
Škola volá
Vše důležité co by měl znát 
a umět každý malý školák. 
Přečtěte si české pohádky 
a pověsti, naučte se lidové 
písničky a naše nejzná-
mější říkadla a poznejte 

také základní fakta o naší vlasti. Pojďte se 
připravit na školu spolu s touto bezvadnou 
knihou. Malým čtenářům usnadní čtení vel-
ká písmena. První čtení (pohádky a pověs-
ti). Nauč se říkadla. Zazpívej si písničky. 
Poznej Českou republiku. Knížka pro děti 
od 5 do 8 let.

Připravujeme na září: 
Beseda se spisovatel-
kou Petrou Karasovou 
21. září 2023
od 17 hodin.

K N I H O V N A
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K I N O  K A P L I C E
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A

Freistadt je od roku 
2004 pratnerským 
městem Kaplice a 

proto bychom Vás chteli 
srdečně pozvat na freistad-

ský Veletrh zážitků konající 
se 12.-15. srpna, tentokrát 
pod názvem „Budoucnost - 
technika - příroda - klima“.

kopunova
Lístek s poznámkou
partnerským

kopunova
Lístek s poznámkou
Kaplice,

kopunova
Lístek s poznámkou
chtěli

kopunova
Lístek s poznámkou
mezera za tečkou
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A
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KULTURNÍ NABÍDKA
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INZERCE

Vážení klienti, partneři. Dovolujeme  
si vám oznámit, že jsme pro vás otevřeli   
“Dům finančních služeb” na adrese 
Linecká 349, Kaplice, 38241.

Já i poradci z mého týmu se budeme těšit na vaši návštěvu a na 
možnost, vám i nadále poskytovat profesionální služby z oblasti 
financí. Případné dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 
+420 737 876 103.

Finančně poradenská kancelář Partners   
Ředitelka kanceláře Dagmar Pechová
email: dagmar.pechova@partners.cz
web: www.dagmarpechovafinance.cz 

– Máme za sebou 13 let zkušeností na finančním trhu. 
– 800 spokojených klientů z Kaplice a okolí s námi již  
 řeší své finance. 
– Učíme lidi bohatnout. 

Již nemusíte řešit finance jen v jedné bance! 
Přijďte se přesvědčit, jak je možné, aby vaše finance pracovaly pro vás. 
Chcete mít pořádek ve svých smlouvách, uděláme to rádi za vás.

Komplexní srovnání financí pod jednou střechou.

„Motivujeme lidi, aby se o své finance starali s radostí,   
cítili se bezpečně, plánovali a přemýšleli o své budoucnosti.“

Letak_90x131_Kaplice_Oteviracka_2023.indd   1Letak_90x131_Kaplice_Oteviracka_2023.indd   1 30.05.2023   13:0730.05.2023   13:07
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S rostoucími tržbami a novými projekty
zvyšujeme výrobní kapacitu, proto
neustále investujeme do nového strojního
a technologického vybavení.

Nejnovější přírůstky v letecké divizi zahrnují
dva moderní stroje, které zvyšují
produktivitu a špičkovou kvalitu našich
výrobků. Strojní investice probíhají s
důrazem na implementaci nejnovějších
technologií, což umožňuje být trvale
konkurenceschopnými na světovém trhu.

Jihostroj se ovšem neomezuje pouze na
investice do strojů a infrastruktury.
Zaměřujeme se také na rozšiřování týmu
odborníků a jejich dalšího vzdělávání. Stále
větší důraz je kladen na výzkum a vývoj,
což umožňuje společnosti udržovat si
vedoucí postavení ve světě výrobkových a
technologických inovací.

www.jihostroj.com

Nabízíme zajímavé pracovní uplatnění v
blízkosti Vašeho bydliště do výrobních 
i technických pozic:

Okénko do firmy

Přehled volných pracovních
pozic s motivačními faktory
naleznete na
www.jihostroj.com

KONTAKT
 

tel. +420 722 963 855
kratka.monika@jihostroj.cz

Budějovická 148, 382 32 Velešín

HERMLE C22U - 5 osá frézka 

Nakamura-Tome - 5 osý CNC soustruh

Operátor CNC strojů a
robotických pracovišť
Mechanik-zkušební technik
Nástrojař -soustružník
Brusič 
Strojní údržbář

Konstruktér zkušebních
zařízení
Technolog výroby
Technolog  povrchových
úprav kovů
Mistr montáže a zkušebních
zařízení

Výrobní pozice

Technické pozice
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si nenechaly ujít stovky zaměstnanců
si ne

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

V sobotu 17. června to v ENGELu opět ožilo dětským smíchem, 
vůní výborného jídla a skvělou zábavou. Rodinný den pro naše 
zaměstnance a jejich děti se opět vydařil. Děti si užily stanoviště 
s úkoly, koncert oblíbené dětské zpěvačky Míši Růžičkové, velký 
skákací hrad a sportovní soutěže o ceny. O večerní zábavu 
pro dospělé se postaraly kapely Valda Band a Portless, konec 
Rodinného dne uzavřela retro párty. Na své si přišly i chuťové 
pohárky, které potěšilo výborné občerstvení připravené místním 
bistrem Pučegl. Co dodat? Pracovat v ENGELu nás prostě baví.

RODINNÝ DEN V ENGELU
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Naše kolegyně a kolegové  
si každoročně užívají více než 
25 dní placené dovolené.

AŤ JE VAŠE LÉTO

Fresh!




